Que nadie diga que no pasa nada! Una mirada desde la region del Padfico Narinense.
Balance no 1. 2009, 72. ;
18 Diocesis de Tumaco, Nariho. Que nadie diga que no pasa nada! Una mirada desde la region del Padfico Narinense. 
Balance no 1. 2009, 82 - 86.

Agosto 22 de 2.007. Mil seiscientos (1.600) campesinos aproximadamente del area rural de Tumaco se vieron 
obligados a desplazarse para prevenir las Violaciones a los Derechos Humanos emanadas del programa de 
erradicacion de cultivos de uso ilicito. El 19 de septiembre de 2.007, se da un desplazamiento masivo de 1.018